Администрация  Седельниковского  муниципального  района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  6 марта  2019 года                                                                                         № 32

с. Седельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Седельниковского

муниципального района от 03.03.2014 № 20 «Об утверждении муниципальных

программ Седельниковского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести в подпрограмму "Развитие физической культуры, спорта и

молодежной политики Седельниковского муниципального района Омской

области на 2014 - 2019 годы" муниципальной программы Седельниковского

муниципального района Омской области "Развитие социально-культурной

сферы Седельниковского муниципального района Омской области на 2014 -

2019 годы"  (далее-подпрограмма) следующие изменения:

 1. В паспорте подпрограммы в разделе "Объемы и источники финансирования

подпрограммы в целом и по годам ее реализации: позицию "29989,549 тыс.

рублей" заменить на "25478,0 тыс. рублей", позицию  "в 2014 году - 3801,4 тыс.

рублей" заменить на «- в 2014 году – 4644,2 тыс. рублей;" позицию "в 2015 году-

4007,8 тыс. рублей" заменить на "- в 2015 году – 4541,0 тыс. рублей", позицию "- в

2016 году – 4073,2 тыс. рублей"  заменить на "- в 2016  году – 3790,3 тыс. руб.",

позицию  "в 2017 году- 4073,2 тыс. рублей" заменить на «- в 2017 году – 4547,8

тыс. рублей;" позицию"в 2018 году-  9960,449 тыс. рублей" заменить на "- в 2018

году – 3877,3 тыс. рублей", позицию "- в 2019 году – 4073,2 тыс. рублей" заменить

на "- в 2019  году – 4077,4 тыс. руб.".

2. В разделе  8.3.7  "Объем и источники финансирования подпрограммы":

   - позицию " 29989,549 тыс. рублей, в том числе: 2017 год – 3183,3 тыс. рублей,

2018 год - 9960,449 тыс.рублей; 2019 год - 2272,8 тыс. рублей" заменить на "

25478,0  тыс. рублей, в том числе:  2017 год –  4547,8тыс. рублей; в 2018 год –

3877,3 тыс. рублей; 2019 год – 4077,4 тыс. рублей.".

3. В таблице 8.3.7:

    -  в строке "Казенное учреждение Седельниковского муниципального района

Омской области «Центр по работе с детьми и молодежью» цифры "18037,1"

заменить на "22785,1"; цифры "3183,3" в графе 2017 года заменить на "4547,8",

цифры "2298,4" в графе 2018 года заменить на "3877,3", цифры "2272,8" в графе

2019 года заменить на "4077,4";

consultantplus://offline/ref=10D50D37E752805D5C119811F094EA2766FD79ACC2CE7D43496C87A00B3BAA270FDEF
consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA35144326828B17BE96507B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG
consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA3514432682BB378EC6807B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG
consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA3514432682BB378EC6807B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG
consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA3514432682ABF7FED6D07B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG
consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA35144326828B17BE86D07B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG
consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA35144326828B17BE86C07B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG
consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA35144326828B17BE86F07B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG
consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA35144326828B17BE86E07B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG
consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA35144326828B17BE86E07B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG

    - строку «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Седельниковский детский (юношеский) центр» Седельниковского

муниципального района Омской области» исключить;

    - в строке  «ИТОГО»  цифры "29989,252" заменить на "25478"; цифры "3183,3"

в графе 2017 года заменить на "4547,8", цифры "9960,251" в графе 2018 года

заменить на "3877,3", цифры "2272,8" в графе 2019 года заменить на "4077,4".

4. Приложение к подпрограмме (таблица 8.3.5) изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

Глава Седельниковского

муниципального района                                                                           А.М. Сабаев

consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA35144326828B17BE86F07B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG
consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA35144326828B17BE86E07B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG
consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA35144326828B17BE86E07B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG
consultantplus://offline/ref=B3D52E4F3045F874817383A997717E64F0A0417BC423096D5F8666B3A7576693D9883CA35144326828B17BE86B07B3CCF502849BE60632DD13DC65D8x4hEG

Приложение

к постановлению Администрации

Седельниковского муниципального

района от 06.03.2019 № 32

Приложение

к подпрограмме "Развитие физической культуры,

спорта и молодежной политики Седельниковского

муниципального района Омской области

на 2014 - 2019 годы" муниципальной программы

"Развитие социально-культурной сферы

Седельниковского муниципального района

на 2014 - 2019 годы"

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ

Таблица 8.3.5

N

п/п

Наименование

мероприятия ПП

Срок

реализации

мероприятия

ПП

Ответственный

исполнитель за

реализацию

мероприятия ПП

Объем финансирования мероприятий ПП (тыс. рублей) Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий)

ПП

Наименование Едини

ца

измере

ния

Значение

Источники

финансиро

вания

Всего в том числе по годам реализации ПП Всего в том числе по годам реализации ПП

с (год) по

(год)

 2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

201

9

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

201

8

год

201

9

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Цель ПП: Создание на территории Седельниковского района условий, способствующих самореализации молодых граждан, организации духовно-нравственного и

патриотического воспитания молодежи, формированию здорового образа жизни населения, созданию оптимальных условий для развития спорта, массовой физической

культуры

Задача 1 ПП: Социально-экономическое поддержка молодежи, детских и молодежных общественных объединений, организация реализации проектов, мероприятий,

направленных на пропаганду семейных ценностей, ЗОЖ и гражданско-патриотического воспитания подростков и молодежи, а также развитие художественного творчества

подростков и молодежи

1. Основное 2014 2019 ОДМ, КУ "Центр Всего, в 20788,2 3993, 3950, 3142, 2881, 3373, 3447,  x x x x x x x x

мероприятие 1 ПП:

Молодежная

политика и

оздоровление детей

по работе с

детьми и

молодежью"

Седельниковского

МР

т.ч. 7 1 0 6 4 4

Районный

бюджет

16425,3 2282,

6

2239,

00

3000,

00

2615,

4

3107,

1

3181,

2

1.1. Организация

оздоровления и

отдыха детей и

молодежи

2014 2019 ОДМ

Седельниковского

МР

Всего, в

т.ч.

841,31 485,0

4

355,5

7

0,7    Количество

несовершен

нолетних,

охваченных

различными

формами

отдыха и

оздоровлени

я

чел. 4650 650 700 750 800 850 900

Районный

бюджет

841,31 485,0

4

355,5

7

0,7

КУ "Центр по

работе с детьми и

молодежью"

Седельниковского

МР

Всего, в

т.ч.

1492,2 97,23 125,6

7

235,0 320,7 355,1 358,5

Районный

бюджет

551,5 97,23 125,6

7

93,0 54,5 88,8 92,3

1.2. Оказание услуг

муниципальными

учреждениями в

сфере молодежной

политики в части

софинансирования

выплаты

заработной

2014 2019 КУ "Центр по

работе с детьми и

молодежью"

Седельниковского

МР

Всего, в

т.ч.

15756,5 2632,

43

2632,

43

2522,

54

2402,

3

2742,

3

2824,

5

 x x x x x x x x

Районный

бюджет

12334,34 921,3

5

921,3

5

2522,

54

2402,

3

2742,

3

2824,

5

1.3. Руководство и

управление в сфере

установленных

функций

2014 2019 ОДМ

Седельниковского

МР

Всего, в

т.ч.

1711,37 732,9

5

805,7

5

172,6

7

    x x x x x x x x

Районный

бюджет

1711,37 732,9

5

805,7

5

172,6

7

1.4. Реализация прочих

мероприятий

2014 2019 КУ "Центр по

работе с детьми и

молодежью"

Седельниковского

МР

Всего, в

т.ч.

986,8 46,04 30,66 211,0

9

158,6 276 264,4 Количество

участников в

мероприятия

х

туристическ

ой

направленно

сти от

общего

числа

% x 20 22 24 27 30 32

Районный

бюджет

986,8 46,04 30,66 211,0

9

158,6 276 264,4

молодых

людей в

возрасте от

14 до 30 дет

Задача 2 ПП: Обеспечение дальнейшего развития материально-технической базы учреждений в сфере физической культуры и спорта, осуществление дальнейшего развития

физкультурно-спортивной работы с населением Седельниковского района по месту жительства

2. Основное

мероприятие 2 ПП:

Развитие

физической

культуры и

массового спорта

2014 2019 ОДМ, КУ "Центр

по работе с

детьми и

молодежью"

Седельниковского

МР

Всего, в

т.ч.

4689,8 650,5 590,9 648,3 1666,

2

503,9 630,0

Районный

бюджет

3385,7 570,5 531,5 648,2 580,0 425,5 630,0

2.1. Обеспечение

дальнейшего

развития

материально-

технической базы

учреждений в сфере

физической

культуры и спорта

2014 2019 ОДМ

Седельниковского

МР

Всего, в

т.ч.

125,1 80,1 45,0      x x x x x x x x

Районный

бюджет

0,08 0,08 0

2014 2019 КУ "Центр по

работе с детьми и

молодежью"

Седельниковского

МР

Всего, в

т.ч.

1962,76 189,2 159,8

2

240,6

4

1242,

9

80,2 50,0

Районный

бюджет

798,16 189,2 159,8

2

240,6

4

156,7 1,8 50,0

2.2. Проведение

мероприятий в

области спорта и

физической

культуры

2014 2019 ОДМ

Седельниковского

МР

Всего, в

т.ч

15,06  15,06     Увеличить

удельный

вес

населения

Седельников

ского

муниципаль

ного района,

систематиче

ски

занимающег

ося

физической

культурой и

спортом

% x 29 30,5 32 33,5 35 36,

5

Районный

бюджет

0,6  0,6

КУ "Центр по

работе с детьми и

молодежью"

Седельниковского

МР

Всего, в

т.ч.

2586,86 381,2

0

371,0

5

407,6

1

423,3 423,7 580

Районный

бюджет

2586,86 381,2

0

371,0

5

407,6

1

423,3 423,7 580

Итого по ПП 2014 2019  Всего, в

т.ч.

25478,0 4644,

2

4541,

00

3790,

3

4547,

8

3877,

3

4077,

4

Районный

бюджет

19811,0 2853,

1

2770,

5

3648,

2

3195,

4

3532,

6

3811,

2